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EDITORIAL

3 FRAGEN AN SAMUEL ERNI

Samuel, du befindest dich in deiner 8. Saison mitden

SCL Tigers. Siehst du dich mittlerweile eher als Langnauer
denn als Thurgauer? Was gefillt dir hier besonders?
Abgesehen von meinem Dialekt, bin ich mittlerweile sicher
auch etwas zum Langnauer geworden.

lIhr befindet euchin einer sehr intensiven Phase -

6 Spiel in 10 Tagen - hast du das schon einmal erlebt?

Wie empfindest du diese Phase?

Esist wirklich sehr intensiv und ich bin mir gar nicht sicher,
obich so etwas schon einmal erlebt habe. Es geht schonin
Richtung Playoff-Rhythmus. Am Ende finde ich es jedoch cool,
da wir Spieler vor allem Freude an den Spielen haben und wir
etwas weniger trainieren miissen;)

Gegen den heutigen Gegner, die ZSC Lions, gab esin
dieser Saison zweimal eine 0:1-Niederlage. Was braucht
es, damit ihr heute Abend als Sieger vom Eis geht?

Wir mussen als Team zusammenhalten
und uns an unseren Gameplan halten.
Wenn wir mit einer

gewissen Aggressivitat

spielen und alle am

gleichen Strick ziehen,

kommt es heute 8 i
Abend gut. ) it

emmental

vers;cherunn
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Robust und stark,
wie die SCL Tigers.
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MAENALANEN, SAARIJARVI
UND VARMANEN MIT FINNLAND
IN LANGNAU DABEI

Saku Maenalanen, Vili Saarijarvi und Assistant Coach
Jukka Varmanen wurden von Team Finnland fiir die
bevorstehenden Beijer Hockey Games in Schweden
aufgeboten. Damit stehen sie am 6. Februar 2025

im Rahmen des Breakout-Games inihrer Heimarena
in Langnau gegen die Schweiz im Einsatz.

Vom 6. bis am 9. Februar treffen die vier
Nationen Schweiz, Schweden, Finnland
und Weltmeister Tschechien im Rahmen
der Beijer Hockey Games in Schweden
aufeinander.

Bevor die Spiele in der modernisierten
Avicii Arenain Stockholm stattfinden, Die letzten
kommt es in Langnau zu einem besonderen Tickets
Ereignis: Zum ersten Mal seit Jahrzehnten
wird wieder ein Landerspiel ausgetragen.
Am Donnerstag, 6. Februar 2025, em-
pfangt die Schweiz um 19:45 Uhr Finnland.

Fur die drei aufgebotenen Finnen der SCL
Tigers — Saku Maenalanen, Vili Saarijarvi
und Jukka Varmanen —ist dies quasi ein
Heimspiel.

Gastronomie

NATIONALMANNSCHAFTS-
AUFGEBOTE: SCL YOUNG TIGERS
INTERNATIONAL IM EINSATZ

Néachste Woche steht die Nationalmannschaftspause im
Februar an. Neben der A-Nationalmannschaft kdnnen sich
auch die Junioren international messen. Wahrend vier Young
Tigers mit der U18-Auswahl nach Schweden zu einem
5-Nationen-Turnier reisen, wird die U17-Nati nicht nur am
5-Nationen-Turnier in Helsinki teilnehmen, sondern auch die
Schweiz beim anschliessenden European Youth Olympic
Winter Festival in Bakuriani (Georgien) vertreten.
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46 Saarijarvi Vili

63 Rohrbach Dario

Garage
B. Grossenbacher AG
3454 Sumiswald
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87 Jenni Timo

94 Petrini Patrick

Varmanen Jukka
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Iseli und Trachsel AG
Holzbau + Bedachungen
3455 Griinen-Sumiswald

www.iseliundtrachsel.ch

66 Felcman Jiri

Paterlini Thierr_y

Rahm William

Sind sie interessiert?
Rufen Sie uns an:
Tel. +41 34 408 35 35
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Tel. +41 34 408 35 35




SCL TIGERS
Torhiiter

30 Neckar

38 Charlin

39 Boltshauser
Verteidiger

9  Zanetti

15  Mathys™

21  Guggenheim
24  Meier

34 Cadonau

42  Baltisberger
46  Saarijarvi

50 Riikola

51 Paschoud
72  Ermni
90 Schwab*

Stiirmer
8 Maéenalanen

10  Fahrni

13  Lapinskis

16 Kristof

19 Berger

22  Salzgeber
25 Saarela*
28  Allenspach
37 Malone

40  Schmutz
63 Rohrbach
66 Felcman

71  Schmutz
82 Pesonen
83  Dukurs”
87 Jenni*
91 Rossi*
94  Petrini*

Coaches
Head Coach

Assistant Coach
Assistant Coach

PostFinance Top Scorer | *B-Lizenz | *U20 |

L© 2

Martin (FRA/CZE/CH-Lizenz) 12.09.2005

Stéphane
Luca

Brian

Tim
Bastian (SUI/CZE)
Noah
Claudio
Phil

Vili (FIN)
Juuso (FIN)
Claude
Samuel
Jonas

Saku (FIN)

Joshua

Oskars (LAT/CH-Liz.)
Michal

Pascal

Joel

Aleksi (FIN)

Dario

Sean (USA)

Flavio

Dario

Jiri (CZE/CH-Liz.)
Julian

Harri (FIN)

Darels (LAT/CH-Liz.)
Timo

Matthias

Patrick (SUI/ITA)

Thierry Paterlini
Steve Hirschi

Jukka Varmanen (FIN)

verletzt/krank

30.08.00
17.07.93

15.03.03
15.12.04
20.11.01
24.09.02
04.07.88
13.11.95
15.05.97
09.11.93
03.04.94
09.04.91
20.01.04

29.05.94
21.10.02
03.05.02
11.10.1993
24.03.89
26.02.01
07.01.97
20.08.02
30.04.95
08.10.94
08.07.98
17.04.05
28.02.94
06.08.88
06.05.03
24.07.04
09.01.91
2711.01

27.04.75
18.09.81
30.05.7

{© 28

Derzeit sind folgende Spieler verletzt und nicht einsatzfahig:

Spieler Verletzung Datum Ausfall

42 Baltisberger Fuss-Fraktur 2.Januar 8-12 Wochen
A

Stand: 28.01.2025 , 2 & Ortho
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ZSCLIONS
Torhiiter
30 Hrubec
40  Zumbdhl
56  Grlter
Verteidiger
4  Geering
6 Weber
29  Ustinkov

33  Schwendeler
44  Lehtonen

46  Kukan
54  Marti
72  Kinnunen
77  Bunzli
86  Trutmann
Stiirmer
7 Henry
8 Riedi
9 Rohrer
10  Andrighetto
12  Zehnder
13  Sigrist
14  Baltisberger
18  Baechler
27  Grant*
28  Frodén
38 Balcers
62 Malgin
70  Graf
83 Lammikko
91 Hollenstein
Coaches
Headcoach

Assistant Coach
Assistant Coach

Simon (CZE)
Robin
Lorin

Patrick
Yannick
Daniil

NET)

Mikko (FIN)
Dean
Christian
Santtu (FIN)
Timo

Dario

Joel

Willy

Vinzenz
Sven
Yannick
Justin

Chris

Nicolas
Derek (CAN)
Jesper (SWE)
Rudolfs (LVA)
Denis

Marlon

Juho (FIN)
Denis

Marco Bayer
Rob Cooksen
Fabio Schwarz

(]

30.06.1991
16.11.1998
12.11.2004

12.02.1990
23.09.1988
26.08.2006
09.12.2003
16.01.1994
08.071993
29.03.1993
25.03.1999
31.01.2005
17.09.1992

15.05.2003
19.04.1998
09.09.2004
21.03.1993
29.12.1997
20.04.1999
31.10.1991
23.08.2003
20.04.1990
21.09.1994
08.04.1997
18.01.1997
21.11.2002
29.01.1996
15.10.1989
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Stand: 29.01.2025

MATCH
TIPP

«Mit den Fansim R 2'
Ricken kdmpfen >0
sich die Tigers

zum 2:1-Sieg.»

Michael Sedda
Reber Ernst Sutter AG

Presented by:

emmentalshop.ch

Ver- und Kaufen.

NATIONAL LEAGUE

Spielplan: SCL Tigers

Fr 31.01.2025 19:45 SCL Tigers—SC Bern

So 02.02.2025 15:45 HC Lugano-SCL Tigers

Fr 14.02.2025 19:45 SCL Tigers—HC Ambri-Piotta

Sa 15022025 19:45 Genéve-Servette HC—SCL Tigers
Sa 22.02.2025 19:45 SCL Tigers-EHC Kloten

Tabelle S S+ N+ N P

1. LausanneHC 43 21 9 3 10 134:108 84
2. ZSC Lions 39 8 9 3 9 18: 84 75
3. SCBern 4 19 3 12 10 138:120 75
4. EV Zug 43 21 4 3 15 139:108 74
5. HC Davos 41 17 7 4 13 120: 99 69
6. EHC Kloten 4 18 6 2 18 116: 127 68
7. Gottéron 43 17 3 9 14 108: 10 66
8. SCL Tigers 43 16 4 4 19 104:103 60
9. R-J Lakers 43 15 4 7 17 118: 127 60
10. Biel 42 14 5 5 18 95: 99 57
11. Ambri-Piotta 43 8 12 9 14 119: 136 57
12. HC Lugano 42 17 0O 4 21 113: 130 55
13. ServetteHC 41 11 6 6 18 108: 121 51
14. HC Ajoie 43 10 3 4 26 96: 154 40
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POSTFINANCE TOP SCORER

Pro Tor und Assist der Top Scorer zahlt PostFinance
CHF 300.-indie Club-Kasse der Nachwuchsabteilungen.

Der Kontostand des PostFinance Top Scorers
der SCL Tigers, Pesonen Harri, betragt per 29.01.2025:

CHF 7500.-.

Spieler

Czarnik Austin
Néattinen Julius
Kubalik Dominik
Manninen Sakari
Suomela Antti
Wallmark Lucas
Stromwall Malte
Martschini Lino
Aaltonen Miro
Tambellini Adam
Grant Derek
Carr Daniel
Rajala Toni
Pesonen Harri

Team

SC Bern

HC Ajoie

HC Ambri-Piotta

Geneve-Servette HC 14 25

Lausanne HC

Fribourg-Gottéron

R-J Lakers

EV Zug

EHC Kloten

HC Davos

ZSC Lions

HC Lugano

EHC Biel-Bienne
SCL Tigers

G A
17 32
18 24
24 16
14 23
10 27
20 16
14 22
20 15
17 17
17 17
13 19
16 15
6 9

Punkten die Top Scorer,
profitiert der Nachwuchs.

postfinance.ch

PostFinance

49
42
40
39
37
37
36
36
35
34
34
32
31
25




Wir nehmen uns die
SCL Tigers als Vorbild.

In der hochsten Liga
leisten wir als Team
das Beste.

Jakob Rope Systems
3555 Trubschachen

Bugout Store Offnungszeiten:
Zelglistrasse 10, 3608 Thun Di - Fr: 13:00-18:30
Tel. 033 334 67 20 Sa: 09:00-16:00
bugoutstore.ch So & Mo: geschlossen




Ein Angebot, bei dem es nur Gewinner gibt!

Stand: 28.01.2025
SCL YOUNG TIGERS

U20-Elit

24.01.  SCL Young Tigers - Fribourg-Gottéron YD
26.01. HC Davos-SCL Young Tigers

31.01.  SCBernFuture—SCL Young Tigers
02.02. SCL Young Tigers—HC Lugano

1202. LHC Academy-SCL Young Tigers

U17-Elit

24.01.  SCL Young Tigers - Fribourg-Gottéron YD
26.01. SCL Young Tigers—EHC Kloten

31.01. LHC Academy-SCL Young Tigers

02.02. ZSC Lions-SCL Young Tigers

15.02. EHC Biel-Bienne Spirit—SCL Young Tigers

U15-Elit

22.01. EVZug-SCL Young Tigers

25.01. SCL Young Tigers—LHC Academy

02.02. EHC Biel-Bienne Spirit—SCL Young Tigers
05.02. HC Dragon Thun-SCL Young Tigers
15.02. SCL Young Tigers — Valais-Wallis Future

2:5
4:0

3:4nV.
5:4nV.

4:2
4:5nV.
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SAMUEL

SRINI

NATIONALITAT(EN) GEBURTSDATUM
CH 09.04.1991
GROSSE |GEWICHT VERTRAG BIS
177cm | 80ka 2024/25

...TRAINIERE ICH IN DER NEUEN ATHLETIKHALLE
MIT DIESEM GERAT:

BEINPRESSE

.. TRAINIERE ICHMIT (TRAININGSPARTNER):
BOLTSI

DAS WURDE ICH GERNE (BESSER) KONNEN:

KOCHEN

DAS STEHT AUF MEINER BUCKET-LIST:

SAFARI

DAS BEEINDRUCKT MICH AM MEISTEN
AM NEUEN CAMPUS:

ES HAT EINFACH ALLES

DARAUF FREUE ICH MICH IM NEUEN CAMPUS
AM MEISTEN:

BESTE TRAININGSBEDINGUNGEN
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